
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

14.10.2022 № 809
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 13.10.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 009928BF1924FC6085EB1E2A3C3D052435
Владелец: Медведева Ирина Сергеевна
Действителен с 03.06.2022 по 27.08.2023

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Заместитель Министра И.С. Медведева



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 14.10.2022 № 809

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория:

1) Александрова Анна Михайловна – преподаватель КГБПОУ 
«Камчатский колледж искусств»;

2) Андреева Иванна Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Барашкова Алла Васильевна – педагог-психолог МАОУ «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Бахов Григорий Петрович – учитель МБОУ «Средняя школа № 34 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

5) Беляев Андрей Александрович – преподаватель МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа;

6) Болтенко Раиса Михайловна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Борская Светлана Валерьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 17» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Вилинская Нина Николаевна – преподаватель МБУДО 
«Николаевская детская школа искусств» Елизовского муниципального района;

9) Живодрова Марина Александровна – преподаватель МАУДО 
«Детская музыкальная школа № 6» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

10) Кваша Елена Владимировна – преподаватель КГБПОУ 
«Камчатский колледж искусств»;

11) Магдич Татьяна Емельяновна – педагог дополнительного 
образования КГОБУ «Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»;



12) Неженец Инна Васильевна – учитель-логопед КГОБУ «Камчатская 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»;

13) Полякова Инна Анатольевна – педагог-психолог МКОУ 
«Тиличикская средняя школа» Олюторского муниципального района;

14) Романова Марина Васильевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
45» Петропавловск-Камчатского городского округа;

15) Руденко Анастасия Ивановна – педагог-психолог МБОУ «Средняя 
школа № 1» Вилючинского городского округа;

16) Сартакова Евгения Викторовна – преподаватель МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа;

17) Серебрякова Светлана Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Смага Елена Викторовна – учитель МКОУ «Тиличикская средняя 
школа» Олюторского муниципального района;

19) Спирина Ольга Федоровна – преподаватель КГБПОУ «Камчатский 
колледж искусств»;

20) Страфилова Марианна Алексеевна – преподаватель МАУДО 
«Детская музыкальная школа № 6» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

21) Царькова Наталья Евгеньевна – преподаватель КГБПОУ 
«Камчатский колледж искусств»;

22) Шабусова Наталья Васильевна – концертмейстер МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа;

23) Шумал Марина Валерьевна – преподаватель МБУДОСК «Детская 
музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа.



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 14.10.2022 № 809

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

1) Арапко Сергей Анатольевич – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»;

2) Байкалов Игорь Андреевич – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»;

3) Белоплотова Галина Александровна – учитель МБОУ «Быстринская 
средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального района;

4) Власов Сергей Валерьевич – тренер-преподаватель МБУДО 
«Детско-юношеская спортивная школа № 3» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

5) Давыдова Анастасия Александровна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

6) Дробышева Людмила Александровна – учитель МКОУ 
«Тиличикская средняя школа» Олюторского муниципального района;

7) Зыкина Елена Юрьевна – воспитатель МКДОУ «Детский сад 
«Тополёк» Мильковского муниципального района;

8) Игошина Елена Вячеславовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
3» Вилючинского городского округа;

9) Коваленко Наталья Николаевна – учитель КГОБУ «Мильковская 
открытая сменная средняя школа»;

10) Коноплёва Ольга Эдвардовна – учитель МБОУ «Быстринская 
средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального района;

11) Котомихина Ольга Ивановна – учитель МБОУ «Быстринская 
средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального района;



12) Кочетов Данил Игоревич – преподаватель МБУДО «Детская школа 
искусств № 1» Усть-Камчатского муниципального района;

13) Малофеева Софья Дмитриевна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

14) Мозговая Любовь Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 35» Петропавловск-Камчатского городского округа;

15) Мурзина Екатерина Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 3» Вилючинского городского округа;

16) Пономарева Эльвира Рамзиловна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

17) Пронькина Вероника Олеговна – педагог-психолог МБОУ «Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

18) Радугина Ольга Владимировна – методист КГБУДО «Камчатский 
центр детского и юношеского технического творчества»;

19) Семёнова Анастасия Эдуардовна – преподаватель МБУ ДО 
«Детская музыкальная школа № 4» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

20) Суркова Любовь Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 6 детский сад 
общеразвивающего вида «Снежинка» Усть-Камчатского муниципального 
района;

21) Фролова Инна Вячеславовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа.


